

TES-RC-F03 REVISION 00					
INGRESOS	MES	ACUMULADO	EGRESOS	MES	ACUMULADO
IMPUESTOS			SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES		
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 825,167	\$ 4,613,983	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 32,093,638	\$ 117,020,286
SOBRE EL PATRIMONIO	63,455,756	685,067,804	ALUMBRADO PUBLICO	27,491,781	85,594,251
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	12,252,262	55,776,973
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PUBLICAS	17,146,476	71,647,482
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		<u>\$ 88,984,157</u>	<u>\$ 330,038,992</u>
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	3,072,804	17,775,128			
OTROS IMPUESTOS	-	-			
	<u>\$ 67,353,727</u>	<u>\$ 707,456,915</u>			
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 2,586,832	\$ 11,193,970
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	ECOLOGÍA	547,457	2,532,979
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		<u>\$ 3,134,289</u>	<u>\$ 13,726,949</u>
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS			SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	\$ -	\$ 7,595	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 25,360,794	\$ 100,076,641
	<u>\$ -</u>	<u>\$ 7,595</u>	PROMOCIÓN MUNICIPAL	12,542,817	67,512,175
				<u>\$ 37,903,611</u>	<u>\$ 167,588,816</u>
DERECHOS			SERVICIOS DE SEG. PUBLICA Y BUEN GOBIERNO		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 6,485,033	\$ 35,526,837	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 12,620,050	\$ 50,849,795
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD	38,432,951	182,606,224
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	5,712,351	53,164,920	INSPECTORES MUNICIPALES	3,836,816	15,364,900
ACCESORIOS DE DERECHOS	122,786	897,968		<u>\$ 54,889,817</u>	<u>\$ 248,820,919</u>
OTROS DERECHOS	31,359	654,921			
	<u>\$ 12,351,529</u>	<u>\$ 90,244,646</u>			
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE			EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 3,934,396	\$ 14,660,502	ASISTENCIA MEDICA	\$ 34,126,480	\$ 124,061,471
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	-	132,027	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	1,478,826	5,972,835
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	2,063,215	8,934,172
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	8,647,825	40,055,982	ASISTENCIA COMUNITARIA	11,108,176	52,225,779
	<u>\$ 12,582,221</u>	<u>\$ 54,848,511</u>		<u>\$ 48,776,697</u>	<u>\$ 191,194,257</u>
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE			PREVISIÓN SOCIAL		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 38,539,733	\$ 170,402,971
MULTAS	8,472,196	47,393,961	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	5,845,948	8,726,580
INDEMNIZACIONES	170,556	1,064,005		<u>\$ 44,385,681</u>	<u>\$ 179,129,551</u>
REINTEGROS	-	-			
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	137,793	3,060,244			
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	76,912	792,432			
OTROS APROVECHAMIENTOS	599,091	39,021,694			
	<u>\$ 9,456,548</u>	<u>\$ 91,332,336</u>			
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS			ADMINISTRACIÓN		
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PUBLICA	\$ 4,737,260	\$ 24,313,364
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	15,382,462	69,377,500
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	10,112,041	59,041,375
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		<u>\$ 30,231,763</u>	<u>\$ 152,732,239</u>
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES			SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.		
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -		<u>\$ 308,306,015</u>	<u>\$ 1,283,231,723</u>
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-			
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES			INVERSIONES		
PARTICIPACIONES	\$ 94,111,610	\$ 489,834,076	INVERSIÓN EN OBRA PUBLICA	\$ 35,309,265	\$ 204,824,537
APORTACIONES	60,415,925	297,920,767	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	2,065,599	7,759,616
CONVENIOS	-	-		<u>\$ 37,374,864</u>	<u>\$ 212,584,153</u>
	<u>\$ 154,527,535</u>	<u>\$ 787,754,843</u>			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS			AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	GASTOS FINANCIEROS	\$ 12,639,710	\$ 63,179,033
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	-	OBLIGACIONES FINANCIERAS	4,004,751	19,479,567
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	104,410,732	125,296,550	ADEFAS	105,906	161,924,101
AYUDAS SOCIALES	-	-		<u>\$ 16,750,367</u>	<u>\$ 244,582,701</u>
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-			
	<u>\$ 104,410,732</u>	<u>\$ 125,296,550</u>			
INGRESOS FINANCIEROS			INFRAESTRUCTURA SOCIAL		
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 3,126,938	\$ 19,419,554
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-		<u>\$ 3,126,938</u>	<u>\$ 19,419,554</u>
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS			OTROS EGRESOS		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	OTROS EGRESOS	\$ 7,377,407	\$ 24,964,263
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-		<u>\$ 7,377,407</u>	<u>\$ 24,964,263</u>
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES			APORTACIONES		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ 2,000,000	\$ 5,000,000
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	-	3,000,000
			INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	3,500,000	9,500,000
			TRANSFERENCIAS	-	-
				<u>\$ 5,500,000</u>	<u>\$ 17,500,000</u>
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES			SUMAN LOS EGRESOS TOTALES		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -		<u>\$ 378,435,591</u>	<u>\$ 1,802,282,394</u>
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS			EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:		
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 760,811,392	\$ 623,445,785
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	65,315,916	55,202,137
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	PROVEEDORES	(74,894,914)	
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-		<u>\$ 751,242,395</u>	<u>\$ 678,647,922</u>
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-			
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	(10,480)	171,692			
	<u>\$ (10,480)</u>	<u>\$ 171,692</u>			
SUMAN LOS INGRESOS TOTALES			EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:		
	<u>\$ 360,671,812</u>	<u>\$ 1,857,113,088</u>	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 723,927,549	\$ 723,927,549
			NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	106,416,973	106,416,973
			PROVEEDORES	(96,865,906)	(96,865,906)
				<u>\$ 733,478,616</u>	<u>\$ 733,478,616</u>
				<u>\$ 1,111,914,207</u>	<u>\$ 2,535,761,010</u>
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES			TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES		